

Planilha de Orçamento GLOBAL

26/2/2016
Página 1 de 3Obra: 9001 - EMEF FRANCISCO BROCHADO DA ROCHA
Cliente: PREFEITURA MUNICIPALEndereço: RUA ANTUNES MARTINS, 1001
Cidade: SANTO ÂNGELO

Item/Descrição	Qtd. Un	Preço Unitário/Preço Total		Total
		Material	Mão-de-Obra	
1. AMPLIAÇÃO SECRETARIA				
1. 1. SERVIÇOS INICIAIS				
.1 LIMPEZA DO TERRENO	32,26 M2	0,00 0,00	3,91 126,14	126,14
			126,14	126,14
1. 2. MOVIMENTAÇÃO DE TERRA				
.1 LOCACAO DAS VALAS	23,70 M	2,26 53,56	0,59 13,98	67,54
.2 ESCAVACAO MANUAL DE SOLO DE 1A. ATE 1,50M	2,85 M3	0,00 0,00	50,86 144,95	144,95
			53,56	158,93
				212,49
1. 3. INFRA-ESTRUTURA				
.1 CONCRETO CICLOPICO-1:3:6+30%PEDRA MAO-PREP/LANCAM.	2,85 M3	218,03 621,39	167,91 478,54	1.099,93
			621,39	478,54
				1.099,93
1. 4. SUPRA-ESTRUTURA				
.1 IMPERMEABILIZACAO COM HIDROASFALTO 4 DEMAOS	5,90 M2	7,43 43,84	18,26 107,73	151,57
.2 VIGA BALDRAME CONCR.ARMADO FCK15MPA-COMPLETA	0,90 M3	1.124,68 1.012,21	740,63 666,57	1.678,78
			1.056,05	774,30
				1.830,35
1. 5. PAREDE E REVESTIMENTOS				
.1 ALVENARIA TIJ.6FUROS-DE 10CM-J15MM CI-AR 1:10AGLUT	66,96 M2	29,18 1.953,89	28,03 1.876,89	3.830,78
.2 CHAPISCO CI-AR 1:3-7MM PREPARO E APLICACAO	117,80 M2	2,85 335,73	6,64 782,19	1.117,92
.3 REBOCO ARGAMASSA FINA CA-AF 1:3+10%CI-5MM	136,65 M2	1,30 177,65	14,58 1.992,36	2.170,01
.4 CERAMICA PLACA 20X20-ARG.CA-AR1:5+10%CI-3CM+REJ	16,47 M2	38,10 627,51	46,73 769,64	1.397,15
.5 SOLEIRA CIMENTO 3X10CM	6,20 M	1,03 6,39	13,26 82,21	88,60
			3.101,17	5.503,29
				8.604,46
1. 6. COBERTURA				
.1 COBERTURA COM TELHA FIBROCIMENTO 6MM	40,85 M2	33,23 1.357,45	8,13 332,11	1.689,56
.2 ESTRUTURA MADEIRA-TELHA FIBROCIM,ALUMINIO OU PLAST	40,85 M2	40,60 1.658,51	30,55 1.247,97	2.906,48
.3 FORRO PVC 200MM C/PERFIL SUSTENTACAO EM PVC	28,76 M2	45,68 1.313,76	0,00 0,00	1.313,76
.4 FORRO DE LAMBRI DE MADEIRA - CEDRINHO	9,00 M2	98,73 888,57	42,33 380,97	1.269,54
.5 Calha em chapa de aço galvanizado n°24	8,50 m	51,00 433,50	15,30 130,05	563,55
			5.651,79	2.091,10
				7.742,89
1. 7. PAVIMENTAÇÃO				
.1 ATERRO MOLHADO E APOILOADO MANUALMENTE	7,20 M3	0,00 0,00	26,09 187,85	187,85
.2 LASTRO MANUAL COM BRITA	0,58 M3	92,00 53,36	26,09 15,13	68,49
.3 CONTRAPISO CONCRETO IMPERMEAVEL- 8CM-300KG CI/M3	28,76 M2	29,84 858,20	19,23 553,05	1.411,25
.4 PISO CERÂMICO 40X40-COM ARGAMASSA COLANTE	28,76 M2	22,29 641,06	12,26 352,60	993,66
.5 REJUNTAMENTO PISO CERÂMICO - 8MM	28,76 M2	2,48 71,32	3,28 94,33	165,65
			1.623,94	1.202,96
				2.826,90
1. 8. ESQUADRIAS				
.1 PORTA INT.SEMI-OCA COMPENS.CEDRO S/FERR.0,60X2,10	1,00 CJ	569,25 569,25	139,05 139,05	708,30
.2 FERRAGEM COMPLETA PARA PORTA DE SANITARIO	1,00 CJ	92,80	137,50	

Planilha de Orçamento GLOBAL

26/2/2016
Página 2 de 3Obra: 9001 - EMEF FRANCISCO BROCHADO DA ROCHA
Cliente: PREFEITURA MUNICIPALEndereço: RUA ANTUNES MARTINS, 1001
Cidade: SANTO ÂNGELO

Item/Descrição	Qtd.	Un	Preço Unitário/Preço Total		Total
			Material	Mão-de-Obra	
			92,80	137,50	230,30
.3 FERRAGEM COMPLETA PARA PORTA INTERNA	2,00	CJ	92,80	122,21	
			185,60	244,42	430,02
.4 PORTA EXT.ALMOFADADA-ANGELIM-S/FERR.0,90X2,10	1,00	CJ	759,68	139,05	
			759,68	139,05	898,73
.5 PORTA INT.SEMI-OCA COMPENS.CEDRO S/FERR.0,90X2,10	2,00	CJ	603,24	139,05	
			1.206,48	278,10	1.484,58
.6 FERRAGEM COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	1,00	CJ	208,34	122,21	
			208,34	122,21	330,55
.7 CAIXILHO BASCULANTE-FERRO	4,65	M2	402,28	30,00	
			1.870,60	139,50	2.010,10
			4.892,75	1.199,83	6.092,58
1.9. VIDROS					
.1 VIDRO TRANSPARENTE 3MM COLOCADO COM MASSA	4,65	M2	60,00	61,05	
			279,00	283,88	562,88
			279,00	283,88	562,88
1.10. PINTURA					
.1 SELADOR S/MADEIRA 1 DEMA0	14,30	M2	7,26	10,63	
			103,82	152,01	255,83
.2 PINTURA ESMALTE BRILH. S/MADEIRA - 2 DEMAOS	14,30	M2	7,46	13,63	
			106,68	194,91	301,59
.3 SELADOR PARA PAREDES INTERNAS/EXTERNAS 1 DEMA0	136,65	M2	1,58	7,66	
			215,91	1.046,74	1.262,65
.4 PINTURA ACRILICA SOBRE REBOCO-2 DEMAOS	136,65	M2	7,14	13,63	
			975,68	1.862,54	2.838,22
.5 PINTURA ESMALTE BRILH.S/ESQ.FERRO 2DEM-INCL.ZARCAO	4,65	M2	11,76	27,25	
			54,68	126,71	181,39
			1.456,77	3.382,91	4.839,68
1.11. APARELHOS					
.1 BACIA SANITARIA COM CX DESCARGA ACOPLADA E ASSENTO	1,00	UN	439,68	114,11	
			439,68	114,11	553,79
.2 LAVATORIO COM COLUNA DE LOUÇA	1,00	UN	250,00	0,00	
			250,00	0,00	250,00
			689,68	114,11	803,79
1.12. INSTALAÇÕES HIDRAULICAS E HIDROSANITÁRIAS					
.1 INSTALAÇÕES	1,00	UN	1.500,00	562,50	
			1.500,00	562,50	2.062,50
			1.500,00	562,50	2.062,50
1.13. INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					
.1 INSTALAÇÕES	1,00	UN	1.500,00	562,50	
			1.500,00	562,50	2.062,50
			1.500,00	562,50	2.062,50
1.14. SERVIÇOS FINAIS					
.1 LIMPEZA FINAL DA OBRA	32,26	M2	0,00	3,91	
			0,00	126,14	126,14
				126,14	126,14
1.15. PORTAO					
.1 RECOLOCAÇÃO DE PORTÃO	1,00	UN	100,00	150,00	
			100,00	150,00	250,00
			100,00	150,00	250,00
Total de AMPLIAÇÃO SECRETARIA			22.526,10	16.717,13	39.243,23
2. CALÇADA DE ACESSO					
.1 COMPACTACAO MANUAL	8,00	M2	0,00	5,21	
			0,00	41,68	41,68
.2 LASTRO MANUAL COM BRITA	0,16	M3	92,00	26,09	
			14,72	4,17	18,89
.3 CONTRAPISO CONCRETO- 5CM-200KG C/M3 (MAGRO)	8,00	M2	12,98	17,18	
			103,84	137,44	241,28

Planilha de Orçamento GLOBAL

26/2/2016
Página 3 de 3

Obra: 9001 - EMEF FRANCISCO BROCHADO DA ROCHA
Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL

Endereço: RUA ANTUNES MARTINS, 1001
Cidade: SANTO ÂNGELO

Item/Descrição	Qtd.	Un	Preço Unitário/Preço Total		Total
			Material	Mão-de-Obra	
Total de CALÇADA DE ACESSO			118,56	183,29	301,85
3. ELÉTRICA					
.1 Nova entrada de luz	1,00	un	500,00	156,25	656,25
			500,00	156,25	
Total de ELÉTRICA			500,00	156,25	656,25
4. LIMPEZA FINAL					
.1 LIMPEZA FINAL	20,00	M2	0,00	3,96	79,20
			0,00	79,20	
Total de LIMPEZA FINAL				79,20	79,20
TOTAL DO ORÇAMENTO			23.144,66	17.135,87	40.280,53